
 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento ALFREDO CONTIN 
  
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
Via Alfonso Valerio 6/1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583414 
 

segreteria@dia.units.it 

  
http://dia.units.it dia@pec.units.it 

 

 

Decreto n. 338/2022 Prot. n. 1889 del 21/06/2022 
Anno 2022-X/4.2 

 

  
Oggetto: Autorizzazione all’acquisto di servizio di pernottamento partecipanti alla 

Summer School che si svolgerà dal 5 al 31 luglio 2022, al di sotto della 
soglia di cui all’art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020.  
CIG ZC636D72CB   

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

 

Visti i Decreti-legge 76/2020 e 77/2021; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Premesso che si è reso necessario procedere all’affidamento di servizio di 
pernottamento partecipanti alla Summer School che si svolgerà dal 5 al 31 
luglio 2022;  

 
Considerato che il R.U.P. del procedimento è Alfredo Contin; 

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento 
grava su UA.A.RIC.D13.24 Servizi agli studenti; 

 
Considerato che l’importo della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario e l’art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020 dispone che le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di 
importo inferiore a 139.000,00 euro mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
Considerato che le strutture abitative della Case dello Studente sono situate presso il 

comprensorio universitario nel quale si tiene la Summer School; 

 

Considerato che, a seguito della procedura di cui sopra è stata individuata l’ARDIS 
AGENZIA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO, Salita Monte Valerio 
3, 34127 Trieste, P.IVA e C.F. 01241240322 che offre il servizio a 244,00 euro 
ESENTE IVA a persona per il mese di interesse, per un totale di euro 
2440,00 ESENTE IVA; 

 



 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento ALFREDO CONTIN 
  
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
Via Alfonso Valerio 6/1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583414 
 

segreteria@dia.units.it 

  
http://dia.units.it dia@pec.units.it 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato con corrispondenza commerciale 
contenente gli elementi essenziali del contratto stesso di cui all’allegato “A”, 
fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei criteri di proporzionalità ed economicità 
con riferimento ai punti 6 e 7; 

 
DECRETA 

 
 

art. 1 –  di autorizzare, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la procedura di 
cui alle premesse; 

art. 2 –  di approvare l’acquisto di servizio di pernottamento partecipanti alla 
Summer School che si svolgerà dal 5 al 31 luglio 2022 all’agenzia ARDIS 
AGENZIA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO, Salita Monte 
Valerio 3, 34127 Trieste, P.IVA e C.F. 01241240322 per l’Importo di euro 
2440,00 ESENTE IVA gravante sul fondo indicato e con le motivazioni di cui 
nelle premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

art. 4 -  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

Trieste, 21/06/22 
  
 Il Direttore del Dipartimento 
 (Prof. Alfredo Contin) 
 
 

 
 


